[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.05.2022  №  165    ​
               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Методикой распределения и правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов Ивановской области на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организации Ивановской области в рамках основного мероприятия «Развитие дошкольного образования» подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области», утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» администрация Юрьевецкого муниципального района

Постановляет:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в 2022 году является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области.
2. Утвердить Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (Приложение №1).

3. Утвердить Перечень мероприятий по расходованию средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (Приложение №2).

4. Определить Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района.
Глава Юрьевецкого муниципального района                        С.В.Жубаркин

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _19.05.2022__№ _165_
Порядок
расходования средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

2. Финансирование расходов на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области.
3. Средства, предусмотренные на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в 2022 году могут расходоваться на выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия и укладке бортового камня на территориях муниципальных дошкольных образовательных организаций:

- МКДОУ детский сад №5 «Рябинка»;

- МКДОУ детский сад №7 «Ленок»;

- МКДОУ детский сад №8 «Солнышко»;

- МКДОУ детский сад №4 «Колосок» с. Елнать;

- МКДОУ детский сад №14 «Ромашка» с.Обжериха, в соответствии с Приложением №2 к настоящему Постановлению.
4. Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета в бюджет Юрьевецкого муниципального района Ивановской области осуществляется в установленном порядке на единый счет бюджета, открытый финансовому отделу администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области (далее - УФК по Ивановской области), - 03231 "Средства местных бюджетов".
5.Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.

6. Управление Федерального казначейства по Ивановской области перечисляет субсидию исходя из фактической потребности на основании платежных документов плательщика в бюджет Юрьевецкого муниципального района.

7. Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании Иного межбюджетного трансферта по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области в Соглашении о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области в 2022 году.
 8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района.

Приложение №2

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _19.05.2022_№_165_
Перечень мероприятий по расходованию средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия и укладке бортового камня на территориях муниципальных дошкольных образовательных организаций)
	МКДОУ детский сад №5 «Рябинка»
	2022 год
	3301427,84

	МКДОУ детский сад №7 «Ленок»
	2022 год
	900000,0

	МКДОУ детский сад №8 «Солнышко»
	2022 год
	2800000,0

	МКДОУ детский сад №4 «Колосок» с. Елнать
	2022 год
	1100000,0

	МКДОУ детский сад №14 «Ромашка» с.Обжериха
	2022 год
	400000,0